[image: image1.png]

Собрание депутатов города Троицка
Челябинской области

Третий созыв

Шестьдесят второе заседание
Р Е Ш Е Н И Е

от 15.04.2009г. № 49
          г. Троицк

Об отчете об исполнении сводного муниципального заказа города Троицка за 2008 год
Заслушав информацию начальника Управления муниципальной собственности администрации города Троицка Сагоконя Д.А. об отчете об исполнении сводного муниципального заказа города Троицка за 2008 год,
                                       Собрание депутатов города Троицка Решает:
1. Отчет об исполнении сводного муниципального заказа города Троицка за 2008 год принять к сведению (приложение).
2. Рекомендовать администрации города Троицка (Синеок М.И.) в целях повышения эффективности деятельности по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд:
· использовать предусмотренную статьей 36 Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94 – ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» возможность заключать муниципальные контракты по согласованной с участником аукциона цене контракта, не превышающей начальную (максимальную) цену контракта (цену лота), в случае, если аукцион признан несостоявшимся и только один участник размещения заказа, подавший заявку на участие в аукционе, признан участником аукциона;

· ускорить работу по внедрению практики проведения открытых аукционов с использованием интернет – системы электронных закупок;

· организовать обучение специалистов, занятых в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, и их информационное обеспечение.
3. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянной комиссии по финансово-бюджетной и экономической политике (Кощегулова Б.К.).

Председатель Собрания

депутатов города Троицка                                                  И.А. Разумовский
_1117865226.bin